BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Số:          /CDLQGVN-QHQT&XTDL
V/v tổng hợp thông tin các hoạt động xúc tiến,

quảng bá du lịch trong và ngoài nước năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Sở Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch;

- Hiệp hội Du lịch Việt Nam;

- Doanh nghiệp hàng không, lữ hành, khách sạn.

Thực hiện chức năng quản lý Nhà nước trong lĩnh vực xúc tiến, quảng bá

du lịch; nhằm đảm bảo việc tổ chức các hoạt động xúc tiến, quảng bá du lịch

trong và ngoài nước năm 2026 một cách đồng bộ, thống nhất và hiệu quả, huy

động sức mạnh tổng hợp từ Trung ương, địa phương, doanh nghiệp..., đẩy mạnh

đổi mới công tác xúc tiến, quảng bá du lịch năm 2026 theo chỉ đạo của Chính

phủ, Lãnh đạo Chính phủ, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam trân trọng đề nghị

các địa phương, Hiệp hội, doanh nghiệp cung cấp thông tin về các hoạt động xúc

tiến, quảng bá sẽ chủ trì/phối hợp tổ chức trong năm 2026 để Cục Du lịch Quốc

gia Việt Nam xem xét, tổng hợp, tổ chức công bố các sự kiện du lịch năm 2026

(dự kiến thời gian công bố chậm nhất trong tháng 02/2026). Hoạt động này

nhằm giúp các đơn vị có liên quan nắm bắt chương trình xúc tiến, quảng bá du

lịch tổng thể quốc gia, chuẩn bị nguồn lực, góp phần định vị và tăng sự nhận

diện hình ảnh du lịch Việt Nam trên toàn cầu, tăng cường trao đổi giao thương,

thu hút khách du lịch quốc tế đến Việt Nam trong năm 2026.

Đề nghị Quý cơ quan gửi thông tin theo mẫu (đính kèm) về Cục Du lịch

Quốc gia Việt Nam (qua Phòng Quan hệ quốc tế và Xúc tiến du lịch, số 80 phố

Quán Sứ, phường Cửa Nam, TP. Hà Nội) trước ngày 24/01/2026.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Hồ An Phong (để báo cáo);

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Trung tâm TTDL (để đưa tin trên web);

- Lưu: VT, QHQT&XTDL, PND (50).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hoa Mai

2

Phụ lục

DỰ KIẾN DANH MỤC HOẠT ĐỘNG XÚC TIẾN, QUẢNG BÁ DU LỊCH

TRONG VÀ NGOÀI NƯỚC DO CÁC CƠ QUAN CHỦ TRÌ/PHỐI HỢP

TỔ CHỨC NĂM 2026

(Kèm theo Công văn số       /CDLQGVN-QHQT&XTDL ngày       tháng 01

năm 2026 của Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam)
____________________

STT Tên nhiệm vụ Thời gian

tổ chức

Địa điểm

tổ chức

Cơ quan

chủ trì

Cơ quan

phối hợp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T09:55:50+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hoa Mai<mainth.csdn@bvhttdl.go.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:08:33+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:08:38+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:08:50+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!